山元議委発第８２号

 令和元年９月１３日

 山元町議会議長 阿 部   均 殿

                          決算審査特別委員会

                           委員長  橋 元 伸 一

決算審査特別委員会審査報告書

認定第 １号 平成３０年度山元町一般会計歳入歳出決算認定について

認定第 ２号 平成３０年度山元町国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

認定第 ３号 平成３０年度山元町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

認定第 ４号 平成３０年度山元町介護保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

認定第 ５号 平成３０年度山元町水道事業会計決算認定について

認定第 ６号 平成３０年度山元町下水道事業会計決算認定について

本委員会は、令和元年９月６日付で付託された議案を審査の結果、次の意見を付け原案のとお

り認定すべきものと決定したので、山元町議会会議規則第７６条の規定により報告します。

１ 特に留意すべき意見

 ① 新浜諏訪原線・高瀬笠野線などは、住民や議会への十分な説明もないまま事業が変更され、

遅延や課題が多く見られる。以前の意見にもかかわらず同様の問題が起きていることを重く受

け止めるべきである。

 ② 町民バス・デマンドタクシーの運営を見直し、早急に改善すべきである。

 ③ 予算執行については、各課が連携し将来を見据えた、より効果のある財政運営に取り組まれ

たい。

 ④ 山元町介護保険事業特別会計の基金を有効活用し、被保険者の負担軽減を図るべきである。